САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
(пятый  созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ

№ 7/3
29   июня    2017 г.
«Об удовлетворении Протеста  Прокуратуры

Петроградского района и  внесении изменений

в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

 замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в МС МО МО Аптекарский остров,

и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте

МС МО МО  Аптекарский остров и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования»

В целях приведения Порядка  размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в МС МО МО

Аптекарский остров, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МС

МО МО  Аптекарский остров и предоставления этих сведений  средствам массовой

информации для опубликования, утвержденного Решением Муниципального Совета

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от

04.09.2013  за № 7/3,  в соответствие с Федеральными законами от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года  №561 «Об

утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные

должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и

членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и

государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»,

Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Муниципальный Совет

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест Прокуратуры Петроградского района  № 03-01-2017

от 27.06.2017 года.

2. Внести изменения в Порядок   размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в МС МО МО

Аптекарский остров, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МС

МО МО  Аптекарский остров и предоставления этих сведений  средствам массовой

 2

информации для опубликования, утвержденного Решением Муниципального Совета

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от

04.09.2013  за № 7/3:

1.1. заменить в тексте Решения Муниципального Совета муниципального

образования муниципального округа Аптекарский остров № 7/3 от 04.09.2013 года

и в тексте Приложения №1 к данному Решению слова   <<муниципальную

должность на постоянной основе >>  на слова  <<муниципальные

должности>>.

3. Направить настоящее Решение в  Прокуратуру Петроградского района для

ознакомления.
4. Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске  газеты «Аптекарский остров» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Аптекарский
остров.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования

6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу

муниципального образования  Приплада М.Ю.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета        М.Ю. Приплад